
関係者各位                                 令和 4年 3月 2日 

医療法人東札幌病院 

厚別老人保健施設 ディ・グリューネン 

施設長  石川 邦嗣 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ 

 

 

 

この度、2月 24日に当施設におきまして、新型コロナウィルス感染症が発生したことにより、ご

利用者、ご家族をはじめ、関係者の皆様には大変ご迷惑・ご心配をおかけしましたことを心より

お詫び申し上げます。 

 

当施設における新型コロナウィルス感染症発生の経過と対応につきましてご報告を申し上げます。 

 ・2月 18日 朝、他医療機関にて PCRと同等検査を実施し陰性を確認 

午前当施設に入所、抗原検査を実施し陰性を確認 

・2月 20日 発熱を確認 

・2月 22日 PCR検査実施 

 ・2月 24日  ・PCR検査の結果、陽性確認し札幌市保健所に報告 

・他利用者の体調再確認、濃厚接触の疑いがある職員の退勤及び自宅待機指示 

       ・通所リハビリテーションは通常通り営業 

       ・訪問リハビリ、短期入所の利用休止 

 ・2月 25日 中リスクに該当する 13名の PCR検査実施 

 ・2月 26日 中リスクに該当する 13名の PCR検査の結果、全員陰性を確認 

・3月 2日 ・当該者の療養期間終了 

・訪問リハビリ、短期入所の利用再開 

 

2月 24日 入所者１名の感染を確認後、札幌市保健所より利用者及び職員の濃厚接触者はいな

く、中リスク該当者が 13名と判断を受けておりました。陽性者を確認後、PCR検査の実施や保

健所の指導のもと感染拡大防止に向けた対応を図り、その後も新たな感染者は確認されておりま

せん。保健所より、本日で当該者は 10日間の療養期間終了の判断を頂戴しております。 

 ・リモート面会におきましては、当面中止を継続と致します。 

 ・入所されている方への御届け物等につきましても、１階正面玄関右横にあるインターホンを

ご利用いただき、風除室内での受け渡しを継続致します。 

 

この度の新型コロナウィルス陽性者判明後、ご支援や励ましのお言葉を下さった皆様に心からの

感謝を申し上げます。引き続き、感染予防対策に努め、皆様により良いサービスをご提供できる

よう努めたいと存じておりますので、今後ともご理解・ご協力賜りますよう、何卒、よろしくお

願い申し上げます。 

（お問い合わせ先）           

厚別老人保健施設 ディ・グリューネン 

札幌市厚別区厚別町下野幌 38番 18 

TEL：011-898-5580 / FAX：011-898-6760 


